[image: image1.jpg]

5

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_01.03.2008_________                                              №_81_________________

г. Барнаул

	[image: image1.jpg]​

  О реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2007 года № 286 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» и в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2008 года № 61 «Об утверждении перечня субъектов Российской Федерации – победителей конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования» постановляю:

 1. Приступить к реализации в рамках приоритетного национального проекта «Образование» комплексного проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008 – 2009 годы (далее – «Проект») в соответствии с представленной на конкурс заявкой по следующим направлениям:

введение новой
системы оплаты труда работников общего образования, направленной на повышение доходов учителей;

переход на нормативное подушевое финансирование общеобразовательных учреждений;

развитие региональной системы оценки качества образования;

развитие сети общеобразовательных учреждений региона, обеспечение условий для получения качественного общего образования независимо от места жительства;

расширение общественного участия в управлении образованием.

2. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по реализации Проекта (прилагается).

3. Определить управление Алтайского края по образованию и делам молодежи (Денисов Ю.Н.) уполномоченным органом по реализации Проекта.

4. Утвердить перечень муниципальных районов, городских округов и краевых государственных общеобразовательных учреждений, участвующих  в 2008 году в эксперименте по введению новой системы оплаты труда работников общего образования (прилагается).

5. Признать утратившим силу постановление Администрации края от 21 марта 2007 года № 103 «Об участии Алтайского края в конкурсе субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Алтайского края Черепанова Н.П.

	Губернатор Алтайского края

	А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Алтайского края

от 01.03.2008 № ___81____

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по реализации комплексного

проекта модернизации образования в Алтайском крае на 2008-2009 годы

	Черепанов Н.П.

	заместитель Губернатора Администрации края, руководитель рабочей группы;

	Денисов Ю.Н.

	начальник управления Алтайского края по образованию и делам молодежи, заместитель руководителя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

	Абдуллаев Ю.Г.
	заместитель начальника отдела общего образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Артемов А.В.
	председатель комитета по образованию администрации г. Барнаула (по согласованию);

	Беккер С.Н.

	заместитель начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Борисюк Н.Н.
	начальник отдела надзора за условиями воспитания и обучения Управления Федеральной службы по надзору в сфере  защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю (по согласованию);

	Волкова В.Е.
	председатель комитета администрации Первомайского района по образованию (по согласованию);

	Григоричева Л.Г.
	заместитель главы города Бийска (по согласованию);

	Дитятев П.В.

	начальник отдела внутреннего долга комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Зинченко А.П.
	председатель комитета администрации г. Яровое по образованию (по согласованию);

	Ивановский Л.Н.
	председатель Алтайской краевой организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации;

	Калашникова Н.Г.

	проректор государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования» (по согласованию);

	Каракозов С.Д.
	проректор государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Барнаульский государственный педагогический университет» (по согласованию);

	Киреева Т.П.

	заместитель председателя комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Козырева Т.И.

	исполняющий обязанности начальника управления Алтайского края по труду и занятости населения;

	Комлева Е.Г.

	заместитель начальника отдела экономики образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Кузнецова Г.Г.

	заместитель начальника управления инвестиций Главного управления экономики и инвестиций Алтайского края;

	Ломейко Ю.А.
	заместитель начальника отдела финансирования непроизводственной сферы комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике;

	Максимов А.В.
	начальник отдела информации и информационного обеспечения образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Марченко Г.И.
	председатель комитета администрации г. Славгорода Алтайского края по образованию;

	Матис В.И.

	ректор государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования» (по согласованию);

	Рехтина Н.Е.
	начальник управления образования администрации города Бийска (по согласованию);

	Сигарева Л.А.
	заместитель главы г. Яровое (по согласованию);

	Слажнев А.Н.

	заместитель начальника управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Толокольникова Н.И.
	заместитель начальника управления Алтайского края по труду;

	Тухватуллина Г.Ш.

	начальник отдела экономики образования управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Черникова О.В.
	председатель комитета администрации ЗАТО Сибирский Алтайского края по образованию (по согласованию);

	Черниченко Б.А.
	заместитель главы администрации г. Барнаула (по согласованию);

	Федосеева Я.В.
	юрисконсульт управления Алтайского края по образованию и делам молодежи;

	Фиц П.Э.
	заместитель главы администрации г. Славгорода (по согласованию);

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Алтайского края

от 01.03.2008 № ___81____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных районов, городских округов и краевых государственных общеобразовательных учреждений, участвующих в 2008 году

 в эксперименте по введению новой системы оплаты труда работников общего образования

1. Алтайский район;

2. Баевский  район;

3. Бийский район;

4. Волчихинский район;

5. Егорьевский район;

6. Немецкий национальный район;

7. Павловский район;

8. Первомайский  район;

9. Родинский район;

10.  г. Барнаул;

11.  г. Бийск;

12.  ЗАТО Сибирский;

13. г. Славгород;

14. г. Яровое;

15. краевое государственное общеобразовательное учреждение лицей-интернат «Алтайский краевой педагогический лицей»;

16. краевое государственное общеобразовательное учреждение «Бийский лицей Алтайского края»;

17. краевое государственное общеобразовательное учреждение кадетская школа-интернат «Алтайский кадетский корпус»;

18. краевое государственное образовательное учреждение «Барнаульская школа-интернат с первоначальной летной подготовкой».